

23.2.2024

A9-0041/15

**Predlog spremembe 15**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**  
**Nathalie Loiseau**

**A9-0041/2024**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji  
(2023/2052(INI))

**Predlog resolucije**  
**Uvodna izjava B a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***Ba. ker je neodgovoren in nezakonit pritisk na odpiranje meja v skladu s politiko „Wir schaffen das!“ („Zmoremo!“), ki jo je zagovarjala Angela Merkel, oslabil evropsko varnost in spodbudil nadaljnjo uporabo migracij kot orožja; ker bi morala EU nadaljevati politiko pomoči beguncem v regiji, tako da še naprej podpira sosednje države; ker bi morale bogate arabske države v regiji zagotoviti trdno podporo;***

Or. en

**Predlog spremembe 16****Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo****A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

**Predlog resolucije****Uvodna izjava G***Predlog resolucije*

G. ker Turčija, ki ***zaseda ozemlja*** na severu Sirije, na sirske ozemlju redno izvaja obsežne vojaške operacije, tako neposredno kot prek pridruženih enot, usmerjene zlasti na območja, ki jih nadzorujejo Kurdi; ker enostransko turško vojaško posredovanje na severovzhodu Sirije pomeni ***kršitev mednarodnega prava***; ker je turški parlament oktobra 2023 izglasoval podaljšanje mandata, ki omogoča še dve leti vojaških operacij v Siriji; ker bi morala Turčija končati ***nezakonito zasedbo severne Sirije*** ter s tega območja umakniti svoje vojaške sile in paravojaške pridružene enote;

*Predlog spremembe*

G. ker ***je ozemlje Sirije varno zatočišče za teroristične skupine, ki načrtujejo in izvajajo teroristične napade na Turčijo, vključno s Kurdsko delavsko stranko, ki jo je EU uradno uvrstila na seznam terorističnih organizacij; ker zaradi tega*** Turčija, ki ***izvaja nadzor nad ozemlji*** na severu Sirije, na sirske ozemlju redno izvaja obsežne vojaške operacije, tako neposredno kot prek pridruženih enot, usmerjene zlasti na območja, ki jih nadzorujejo Kurdi ***in kjer je prisotna Kurdska delavska stranka***; ker enostransko turško vojaško posredovanje na severovzhodu Sirije pomeni ***pravico Turčije do samoobrambe***; ker je turški parlament oktobra 2023 izglasoval podaljšanje mandata, ki omogoča še dve leti vojaških operacij v Siriji; ker bi morala Turčija končati ***vojaško operacijo v severni Siriji*** ter s tega območja umakniti svoje vojaške sile in paravojaške pridružene enote;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/17

**Predlog spremembe 17**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0041/2024**

**Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji  
(2023/2052(INI))

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava N a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***Na. ker je sirski režim z etničnim čiščenjem izvajal brutalno kampanjo za spremembo demografske sestave države; ker so kristjani v Siriji pred vojno predstavljali približno 10 % sirskega prebivalstva, skupaj 2,2 milijona ljudi; ker je krutost vojne povzročila njihovo množično izseljevanje, tako da jih je zdaj ostalo le približno 640.000; ker poleg sirskega režima kristjane v državi preganjajo tudi ISIS in druge islamistične milice; ker se je Asadov režim poskušal predstavljati kot laični zaščitnik kristjanov v Siriji, a naj bi namerno uničeval cerkve in pridržal vsaj več sto krščanskih državljanov; ker je režim ob dejavni podpori Ruske federacije oblegal in popolnoma zdesetkal Alep, mesto z največ kristjani v državi; ker je bila država uvrščena na 12. mesto na svetu med državami, v katerih je najtežje biti kristjan;***

Or. en

**Predlog spremembe 18**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**

A9-0041/2024

**Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji  
(2023/2052(INI))

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava O**

*Predlog resolucije*

O. ker bi se po podatkih Visokega komisariata Združenih narodov za begunce (UNHCR) večina sirskih beguncev želela vrniti v Sirijo, vendar imajo upravičene pomisleke glede varnosti; ker to pomeni, da za sedanje razmere preselitev in dopolnilne poti ostajajo najbolj izvedljiva trajna rešitev za sirske begunce; ker je neodvisna mednarodna preiskovalna komisija OZN o Sirski arabski republiki v svojem zadnjem poročilu iz septembra 2023 ugotovila, da so razmere še vedno negotove daleč onkraj frontne črte, zaradi česar je varna vrnitev sirskih beguncev nerealna, in nadalje navedla, da je dokumentirala konkretne primere, ko so sirske varnostne sile grdo ravnale s sirskimi begunci, ki so se vračali iz sosednjih držav;

*Predlog spremembe*

O. ker bi se po podatkih Visokega komisariata Združenih narodov za begunce (UNHCR) večina sirskih beguncev želela vrniti v Sirijo, vendar imajo upravičene pomisleke glede varnosti; ker to pomeni, da za sedanje razmere preselitev in dopolnilne poti ostajajo najbolj izvedljiva trajna rešitev za sirske begunce; ker je neodvisna mednarodna preiskovalna komisija OZN o Sirski arabski republiki v svojem zadnjem poročilu iz septembra 2023 ugotovila, da so razmere še vedno negotove daleč onkraj frontne črte, zaradi česar je varna vrnitev sirskih beguncev nerealna, in nadalje navedla, da je dokumentirala konkretne primere, ko so sirske varnostne sile grdo ravnale s sirskimi begunci, ki so se vračali iz sosednjih držav; **ker je ciprski predsednik pozval EU, naj dele Sirije označi kot varno državo; ker sta Švedska in Danska dele države že označili za varne;**

Or. en

**Predlog spremembe 19****Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo****A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

**Predlog resolucije****Odstavek 1 – točka g***Predlog resolucije*

(g) izrazijo obžalovanje, da je na sirskem ozemlju še vedno na stotine iranskih, **turških** in ruskih baz ter iranskih in ruskih milic; izrazijo zaskrbljenost, ker plenilske tuje sile gospodarsko izkoriščajo državo; **obsodijo napade** turških sil **in njihovo zasedbo** sirskih ozemelj na severu **ter** ponovno brutalno vojaško kampanjo sirske vlade in Rusije na severozahodu Sirije, ki vključuje civilne tarče; izrazijo globoko zaskrbljenost zaradi vztrajne radikalne islamistične opozicije v provinci Idlib; podprejo ohranitev mednarodne koalicije proti ISIS, ki v Siriji ostaja dejaven kljub znatnim porazom; pozovejo k odločnim mednarodnim prizadevanjem za nadaljevanje boja proti ISIS v Siriji do njegovega popolnega uničenja; **opozorijo**, da **turški enostranski vojaški ukrepi pomenijo hudo kršitev mednarodnega prava ter spodkopavajo** stabilnost in varnost regije kot celote; razbijejo džihadistične mreže, ki se borijo v Siriji in Iraku, ter sledijo njihovim članom, ki so poveljevali več kot pet tisoč tujim borcem, ki so jih radikalizirali, rekrutirali in pripeljali iz Evrope, in jih sodno preganjajo; še naprej politično, finančno, operativno in logistično podpirajo mednarodno koalicijo za boj proti ISIS;

*Predlog spremembe*

(g) izrazijo obžalovanje, da je na sirskem ozemlju še vedno na stotine iranskih in ruskih baz ter iranskih in ruskih milic; izrazijo zaskrbljenost, ker plenilske tuje sile gospodarsko izkoriščajo državo; **se seznanijo z vojaško operacijo** turških sil **proti Kurdski delavski stranki na sirskih ozemljih** na severu; **upoštevajo, da je Turčija zaveznica Nata, ki jo je konflikt v Siriji najbolj prizadel, da je utrpela največ terorističnih napadov, gosti milijone beguncev in si deli meje z Iranom, Irakom in Sirijo, ki je ena najbolj negotovih držav v sosedstvu EU; obsodijo** ponovno brutalno vojaško kampanjo sirske vlade in Rusije na severozahodu Sirije, ki vključuje civilne tarče; izrazijo globoko zaskrbljenost zaradi vztrajne radikalne islamistične opozicije v provinci Idlib; podprejo ohranitev mednarodne koalicije proti ISIS, ki v Siriji ostaja dejaven kljub znatnim porazom; pozovejo k odločnim mednarodnim prizadevanjem za nadaljevanje boja proti ISIS v Siriji do njegovega popolnega uničenja; **priznajo**, da **turške operacije za boj proti grožnjam z druge strani meje in turška vojaška prisotnost na sirskih ozemljih ne bi smele upoštevati le varnostnih interesov Turčije, temveč tudi biti v skladu z mednarodnim pravom in resolucijami OZN; upoštevajo, da je namen operacij okrepiti** stabilnost in

varnost regije kot celote; razbijejo džihadistične mreže, ki se borijo v Siriji in Iraku, ter sledijo njihovim članom, ki so poveljevali več kot pet tisoč tujim borcem, ki so jih radikalizirali, rekrutirali in pripeljali iz Evrope, in jih sodno preganjajo; še naprej politično, finančno, operativno in logistično podpirajo mednarodno koalicijo za boj proti ISIS;

Or. en

**Predlog spremembe 20**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**

A9-0041/2024

**Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji  
(2023/2052(INI))

**Predlog resolucije****Odstavek 1 – točka i***Predlog resolucije*

(i) **pozovejo države članice, naj si še naprej prizadevajo** za repatriacijo svojih državljanov, ki so zaprti v džihadističnih taboriščih Al Hol in Rodž, in **naj jim na poštenih sojenjih sodijo** zaradi vseh kaznivih dejanj, ki so jih zagrešili; izrazijo globoko zaskrbljenost zaradi poslabšanja humanitarnih, zdravstvenih in varnostnih razmer v taboriščih na severovzhodu Sirije, zlasti taboriščih Al Hol in Al Rodž, v katerih še vedno poteka radikalizacija; **pozovejo države članice, naj** poskrbijo za repatriacijo **vseh** evropskih **otrok, jih pri tem v celoti podpirajo in jih ponovno vključijo v družbo; pozovejo države članice, naj si v vseh dvostranskih odnosih in mednarodnih organizacijah prizadevajo za repatriacijo vseh otrok, ki so državljani tretjih držav, ob popolnem spoštovanju mednarodnega prava;**

*Predlog spremembe*

(i) **upoštevajo, da je se morajo države članice odločiti** za repatriacijo svojih državljanov, ki so zaprti v džihadističnih taboriščih Al Hol in Rodž, in **podpirati njihova sojenja v tujini, poštena sojenja,** zaradi vseh kaznivih dejanj, ki so jih zagrešili; izrazijo globoko zaskrbljenost zaradi poslabšanja humanitarnih, zdravstvenih in varnostnih razmer v taboriščih na severovzhodu Sirije, zlasti taboriščih Al Hol in Al Rodž, v katerih še vedno poteka radikalizacija; **zavrnejo pritisk na države članice, da** poskrbijo za repatriacijo evropskih **državljanov, ki so obtičali v džihadističnih zaporniških taboriščih v Siriji, zlasti glede na to, da so prostovoljno odpotovali v Sirijo, da bi se pridružili ISIS; priznajo, da bi morali odgovarjati za svoja dejanja, vključno s podpiranjem terorističnih organizacij in sodelovanjem v njih;**

Or. en

23.2.2024

A9-0041/21

**Predlog spremembe 21**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**  
**Nathalie Loiseau**

**A9-0041/2024**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji  
(2023/2052(INI))

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 1 – točka k**

*Predlog resolucije*

(k) obsodijo izstrelitev raket sirskih sil s sirskega ozemlja proti Izraelu in golanski planoti pod zasedbo Izraela ter pošiljanje **neoboroženega brezpilotnega zrakoplova** na sever Izraela; obsodijo večkratne poskuse Hezbolaha, da bi prejel iransko orožje prek sirskega ozemlja; obsodijo popustljiv odnos Asadovega režima do Al Kaide in drugih terorističnih skupin, zlasti v zvezi s prizadevanji za olajšanje konflikta v Iraku, saj je to spodbudilo rast Al Kaide, ISIS in z njima povezanih terorističnih mrež v Siriji;

*Predlog spremembe*

(k) obsodijo izstrelitev raket sirskih sil **in palestinskih terorističnih skupin, ki sodelujejo s Hezbolahom**, s sirskega ozemlja proti Izraelu in golanski planoti pod zasedbo Izraela ter pošiljanje **neoboroženih brezpilotnih zrakoplovov** na sever Izraela; obsodijo večkratne poskuse Hezbolaha, da bi prejel iransko orožje prek sirskega ozemlja; obsodijo popustljiv odnos Asadovega režima do Al Kaide in drugih terorističnih skupin, zlasti v zvezi s prizadevanji za olajšanje konflikta v Iraku, saj je to spodbudilo rast Al Kaide, ISIS in z njima povezanih terorističnih mrež v Siriji;

Or. en



23.2.2024

A9-0041/22

**Predlog spremembe 22**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**  
**Nathalie Loiseau**

**A9-0041/2024**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji  
(2023/2052(INI))

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 1 – točka 1**

*Predlog resolucije*

(1) poudarijo, da Izrael od leta 1967 zaseda del sirskega ozemlja na golanski planoti in da izraelska vojska še naprej izvaja zračne napade in druge oblike napadov na sirske ozemlje;

*Predlog spremembe*

(1) poudarijo, da Izrael od leta 1967 zaseda del sirskega ozemlja na golanski planoti in da izraelska vojska še naprej izvaja zračne napade in druge oblike napadov na sirske ozemlje, **in sicer v samoobrambi**;

Or. en

**Predlog spremembe 23**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**

A9-0041/2024

**Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji  
(2023/2052(INI))

**Predlog resolucije****Odstavek 1 – točka r***Predlog resolucije*

(r) opozorijo, da ***Sirije ni mogoče ne v celoti ne delno obravnavati kot varno državo*** za vračanje Sircev, ki kot begunci in prosilci za azil živijo v Evropi in po svetu ***in*** so pobegnili pred zločini režima ***ter*** tvegajo mučenje in prisilno izginotje, če bi se vrnili; ***v odnosu do držav gostiteljic, kot so Turčija, Libanon, Jordanija, Irak in Egipt, ponovno poudarijo, da Sirija ne v celoti ne delno ni varna država ter da se sirski državljani zato ne morejo varno vrniti; poudarijo, da mora biti vsaka vrnitev prostovoljna in izvedena v dostojanstvenih razmerah***; poudarijo, da so nekateri Sirci pobegnili pred terorističnimi organizacijami, ki delujejo v Siriji, kot je Islamska država; poudarijo, da v Siriji obstajajo območja, kjer so še vedno dejavne nasilne džihadistične skupine in milice; poudarijo vpliv sirskega konflikta na 438.000 palestinskih beguncev, ki po ocenah živijo v tej državi in so pri izpolnjevanju svojih osnovnih potreb odvisni predvsem od Agencije OZN za pomoč in zaposlovanje palestinskih beguncev na Bližnjem vzhodu (UNRWA); ***izrazijo zaskrbljenost zaradi finančnega položaja agencije in pozovejo k boljši vključitvi palestinskih beguncev v humanitarne načrte EU v Siriji***;

*Predlog spremembe*

(r) opozorijo, da ***se deli Sirije lahko obravnavajo kot varni*** za vračanje Sircev, ki kot begunci in prosilci za azil živijo v Evropi in po svetu; ***upoštevajo, da nekateri ljudje, ki*** so pobegnili pred zločini režima, tvegajo mučenje in prisilno izginotje, če bi se vrnili ***na območja v Siriji pod nadzorom režima***; poudarijo, da so nekateri Sirci pobegnili pred terorističnimi organizacijami, ki delujejo v Siriji, kot je Islamska država; poudarijo, da v Siriji obstajajo območja, kjer so še vedno dejavne nasilne džihadistične skupine in milice; poudarijo vpliv sirskega konflikta na 438.000 palestinskih beguncev, ki po ocenah živijo v tej državi in so pri izpolnjevanju svojih osnovnih potreb odvisni predvsem od Agencije OZN za pomoč in zaposlovanje palestinskih beguncev na Bližnjem vzhodu (UNRWA);

Or. en

